

یادداشت

نهاد سازی راهبرد حمایت
از تعاونی دهیاری ها

(جلیل بالایی)



امروزه در ادبیات اقتصادی و اجتماعی همواره شاهد نقش آفرینی کلید واژه هایی چون نهاد سازی توانمندسازی و نظام بهره برداری صحیح هستیم که نشان از ضرورت بازخوانی و جرایبی آن دارد.

در یادداشت های قبلی از ۳ عامل تعدد، پراکندگی و کم جمعیت بودن روستاها اشاراتی شد که منجر به افزایش هزینه ها و اتلاف منابع، عدم دسترسی به خدمت مناسب و عدم بهره برداری صحیح از امکانات موجود شده بود که ترفیع این مشکلات همواره مترصد ۳ راهبرد مشارکت مردم، نهادسازی و تسهیل در واگذاری امور تصدی گری شده است. در این میان نقش نهادسازی در فرایند تقویت سرمایه های اجتماعی و توجه به نهاد شرکت تعاونی دهیاری ها ظهور و بروز نموده است.

نهاد سازی با تجمیع فکری و بسیج عملی استعداد ها و قابلیت های روستاییان از مهمترین راهبرد ساماندهی سیاستگزاری ها و نیل به توسعه متوازن در روستاهای استان می باشد.

دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه به منظور دستیابی به اهداف ذیل ضمن تقویت نظارت و آموزش عوامل موثر در تشکیل، استقرار و بقای شرکت تعاونی، حمایت و پشتیبانی این دفتر را از فعالیت های قانونی آن اعلام می نماید.

۱- بالا بودن هزینه های نگهداری از امکانات و ماشین آلات موجود و عدم امکان تجهیز تمام دهیاری ها به حداقل امکانات مورد نیاز در کوتاه مدت و حتی در صورت ممکن بودن یا غیر اقتصادی بودن آن. ضرورت تشکیل یابی را با هدف ایجاد نظام بهره برداری صحیح، اصلی اجتناب ناپذیر می داند که با ایجاد شرکت های تعاونی دهیاری می توان بخشی از آنرا محقق نمود.

۲- شرکت تعاونی دهیاری ها در بخش هایی که فعالانه و متضبط فعالیت دارند هم حوزه خدمت رسانی را گسترش داده اند و هم با کاهش هزینه خدمت زمینه بهره مندی اکثر روستاها را در اجرای پروژه ها فراهم نموده است.

۳- شرکت های تعاونی دهیاری ها می توانند با امکانات حداقلی در چارچوب قرارداد های معین موجب هم افزایی و ایجاد یک ظرفیت اقتصادی بزرگ و عظیم شوند که خود مانع از هدر رفتن سرمایه های خرد می گردد.

رضوی معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور:

رونق فضای کسب و کار در روستاها از برنامه های اولویت دار دولت تدبیر و امید است



سیدابوالفضل رضوی معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور طی سخنانی گفت: دستیابی به توسعه پایدار؛ مستلزم احیاء روحیه مشارکت جویی تمامی آحاد جامعه و بسیج آن تا رسیدن به اهداف مورد نظر است.

رضوی با بیان اینکه از سال ۱۳۳۸ تا ۱۳۹۳ نرخ متوسط رشد اقتصادی کشور چهار و دو دهم درصد بوده است؛ افزود: در طول این مدت؛ دوبار نرخ متوسط رشد اقتصادی کشور منفی شده که امری بسیار نامطلوب است.

وی به اجرای طرح های مختلف اقتصادی برای رسیدن به توسعه در روستاها اشاره کرد و ادامه داد: سیاست معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور رسیدن به توسعه اقتصادی با همکاری خود روستائیان است که نیازمند جلب مشارکت همه اهالی روستا است.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور راه اندازی بنگاه های تولیدی در روستاها را از جمله برنامه های مهم دولت تدبیر و امید برای رونق فضای کسب و کار و توسعه در روستاها برشمرد و اضافه کرد: به هر میزان که مردم در اجرای طرح های اقتصادی در روستاها مشارکت کنند؛ دولت نیز برای اجرای این طرح ها کمک خواهد کرد به طور مثال اگر در یک روستای ۲۰۰ خانوار؛ از هر خانوار در قالب تعاونی مشارکت جذب گردد؛ دولت ۴ برابر آورده روستائیان با کارمزد ۳ درصد؛ تسهیلات و واگذار خواهد کرد.

ابوالفضل رضوی در خصوص مراحل تشکیل شرکت تعاونی روستایی اظهار داشت: شرکت مذکور پس از کسب کلیه استعلامات و مجوزها؛ اساسنامه خود را به فرمانداری؛ ارسال تا پس از بررسی و تصویب طرح توسط کمیته اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان و

ارسال به استانداری؛ فرایند دریافت اعتبارات از سوی استانداری؛ معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و صندوق کار آفرینی امید صورت پذیرد. وی تاکید کرد: ضمانت این وام ها کارت یارانه خانوار است و صندوق کار آفرین امید نیز مسئولیت تهیه منابع مالی مورد نیاز را بر عهده دارد.

رضوی خبر داد: در روستاهای مرزی؛ دولت ۹ برابر آورده مردم تسهیلات با کارمزد صفر درصد؛ گردش ۲ سال دوران مشارکت؛ یک سال تنفس و بازپرداخت ۵ ساله از ابتدای سال چهارم به بعد؛ اعطاء خواهد کرد.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در پایان با اشاره به اجرای طرح های آبرسانی در روستاهای کشور در سال جاری؛ تصریح کرد: امسال بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان برای آبرسانی به روستاهای کشور؛ اعتبار در اختیار این معاونت قرار گرفته که در این راستا و با هدف اتخاذ تدابیر مناسب و برنامه ریزی های واقع بینانه؛ مسئولین استانی با در نظر گرفتن اولویت ها؛ نسبت به ارائه لیست روستاهایی که نیاز به اجرای طرح های آبرسانی دارند؛ اقدام نمایند.

استاندار کرمانشاه:

اجرای پروژه های زیربنایی و عمرانی در روستاها با همکاری و مشارکت مردم در اولویت برنامه های مدیریت ارشد استان است

عمرانی و زیربنایی بکار گیرند و بسترهای اجرای کار در روستاها را فراهم سازند.

رئیس شورای برنامه ریزی و توسعه استان اظهار داشت: اجرای کارها با مشارکت مردم علاوه بر اینکه تسهیل در اجرای پروژه ها را به دنبال دارد؛ هزینه ها را کاهش می دهد و همچنین بواسطه اینکه مردم در اجرای آنها نقش داشته اند در نگهداری از این پروژه ها؛ نهایت دقت را بکار خواهند گرفت.

استاندار کرمانشاه افزود: اجرای هر کار زیربنایی در روستاها باید با مشارکت خود مردم صورت گیرد و دستگاه های اجرایی این موضوع را از اولویت های کاری خود در روستاها بدانند.

مهندس رضایی تصریح کرد: بهره گیری از ظرفیت های مردمی در روستاها منجر به تحول و سازندگی در این مناطق خواهد شد که توسعه پایدار را به دنبال خواهد داشت.



مهندس ابراهیم رضایی بابادی استاندار کرمانشاه در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان که با حضور اعضا و در محل سالن جلسات استانداری تشکیل گردید؛ تاکید کرد: اجرای پروژه های زیربنایی و عمرانی در روستاها با همکاری و مشارکت مردم در اولویت برنامه های مدیریت ارشد استان است. وی گفت: دستگاه های اجرایی مرتبط باید نهایت تلاش خود را در جهت جلب مشارکت روستائیان برای اجرای طرح های

نشست صمیمی مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری با کارکنان دفتر

نشست صمیمی مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری با کارکنان دفتر؛ در محل سالن جلسات معاونت عمرانی استانداری برگزار گردید.

بالایی مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری در این جلسه طی سخنانی گفت: تحقق اهداف سازمانی دفتر؛ مستلزم تعامل سازنده و همراستایی کارکنان یا مدیریت دفتر می باشد.



وی افزود: ساماندهی فاضلاب روستایی یکی از مهمترین اولویت های کاری دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه در سال جاری است که انتظار می رود با برنامه ریزی هدفمند در سطح ۸۰ روستای استان اجرایی گردد.

بالایی تاکید کرد: هماهنگی های مرتبط با شهرستان های استان در خصوص ارائه پیشنهاد پروژه های عمرانی و خرید ماشین آلات؛ متناسب با اعتبار؛ انجام گردد.

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه تصریح کرد: راه اندازی سایت دفتر و تهیه بانک اطلاعاتی روستاهای استان؛ بارزترین اقدامات اطلاع رسانی فراگیر این دفتر در سال ۹۴ می باشند.

وی تصریح کرد: تمهیدات فراخوان مناقصه حسابرسی اسناد مالی سال ۹۳ برای ۲۲۶ روستای بالای ۵۰۰ نفر جمعیت استان فراهم گردد.

مطالعه کارشناسی ظرفیت برگزاری نمایشگاه محصولات روستایی در استان؛ تشکیل ستاد بزرگداشت روز دهیاری؛ اطلاع رسانی سایت دفتر؛ تدوین برنامه

آموزشی برای دهیاران؛ تهیه کتابچه شرح وظایف و مسئولیت های دهیاری ها و ارائه پیشنهادات در ارتباط با غنای محتوای بانک اطلاعات روستاهای استان؛ از مهمترین تصمیمات این جلسه بودند.

شایان ذکر است؛ در این جلسه مجری طرح راه اندازی بانک اطلاعات روستاهای استان؛ توانمندی ها و قابلیت های ترم افزاری بانک مذکور را بیان نمودند.



مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه:

آموزش؛ مهارت؛ اشتغال و تولید اساسی ترین نیازهای روستاییان است

پروژه های مشارکتی اظهار داشت: امسال عملیات اجرایی طرح هادی را با مشارکت خود مردم در ۱۵۴ روستای استان آغاز خواهیم کرد که این فعالیت معادل ۳۰ درصد طرح های هادی اجرا شده در استان در سال های پس از انقلاب است.

بالایی افزود: جمع آوری و هدایت فاضلاب های روستایی از دیگر طرح هایی است که با مشارکت خود روستاییان انجام می شود.

وی در خصوص توانمندسازی روستاییان نیز گفت: در سال ۹۴ و با همکاری دانشگاه رازی و منابع طبیعی؛ طرح توانمندسازی جوامع محلی یا تکیه بر منابع طبیعی پایدار در ۱۴ روستای استان و در هر شهرستان یک روستا اجرا خواهد شد.

بالایی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه روستاها در گذشته فقیر و از حداقل زیرساخت ها محروم بودند؛ ادامه داد: در گذشته تمام تمرکز دولت بر فعالیتهای زیرساختی و زیربنایی بود اما امروزه روستاییان به آموزش؛ مهارت؛ اشتغال و تولید نیاز دارند که اگر این نیازها برطرف نشود؛ اختلاف سطح درآمد روستا با شهر؛ روند مهاجرت را رقم می زند که این مهاجرت؛ گسترش حاشیه ها را در پی خواهد داشت.

مدیر کل امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه خبر داد: با تشکیل معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم در نهاد ریاست جمهوری با هدف راه اندازی واحدهای تولیدی و شرکت ها در مناطق روستایی با همکاری خود روستاییان پدیده مهاجرت و ارتقاء سطح درآمد روستاییان مدیریت خواهد شد.

این مسئول اظهار داشت: روستاییان در راستای تاسیس واحدهای تولیدی و شرکت های سهامی و تعاونی از تسهیلات ارزان قیمت بهره مند خواهند شد به طوری که در روستاهای مرزی سود آن صفر درصد و در سایر روستاها سه درصد است.

وی در پایان تصریح کرد: این تسهیلات با مشارکت دوساله؛ تنفس یک ساله و بازپرداخت پنج ساله در اختیار روستاییان قرار می گیرد و هم اکنون در مرحله شناسایی و اولویت بندی روستاییان هستیم.

جلیل بالایی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه کرمانشاه؛ اظهار داشت: در استان کرمانشاه ۳۱۶۳ روستا داریم که از این تعداد ۱۷۳۱ روستا بالای ۲۰ خانوار و ۵۳۱ روستا نیز خالی از سکنه اند و تعداد روستاهای دارای دهیاری استان؛ ۱۴۲۲ روستا است که از این تعداد؛ ۱۴۰۰ دهیاری؛ فعال هستند.

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری در خصوص امکانات روستاهای استان اعلام کرد: ۱۰۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار و تعداد زیادی از روستاهای بالای ۱۰ خانوار استان از نعمت برق برخوردار هستند و ۹۷ درصد جمعیت روستایی استان از شبکه آبرسانی بهره مند هستند که تامین آب برای این جمعیت اکنون با مشکل جدی مواجه شده است.

وی در خصوص گازرسانی به روستاها نیز تصریح کرد: میانگین گازرسانی به روستاهای کرمانشاه چند درصدی از میانگین کشوری پایین تر است که انتظار می رود؛ با برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان سال ۹۵ تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان گازرسانی شوند.

بالایی اضافه کرد: با برنامه ریزی ها و اقدامات صورت گرفته؛ ۱۳۳۱ روستای استان از اینترنت پر سرعت بهره مند می شوند.

جلیل بالایی با اشاره به معضل مهاجرت روستاییان به شهرها؛ خاطر نشان کرد: سه مشکل عمده فراوانی روستاها؛ پراکندگی آنها و کم جمعیت بودن روستاها؛ خدمت رسانی در مناطق روستایی را سخت و پرهزینه کرده است.

وی اذعان داشت: ۲۸ درصد جمعیت استان کرمانشاه معادل ۵۸۶ هزار نفر ساکن روستاها هستند و میانگین جمعیت روستایی در کرمانشاه ۱۶۵ نفر و میانگین جمعیت روستاهای دارای دهیاری ۳۱۵ نفر است که این امر نشان دهنده کم جمعیت بودن روستاها است.

این مقام مسئول به راهکارهای حل مشکل مهاجرت اشاره کرد و بیان داشت: مشارکت روستاییان در مدیریت امور؛ واگذاری خدمات به مردم و توانمندسازی روستاییان از مهمترین سازوکارهای ماندگاری روستائینان در روستا است. مدیر کل دفتر روستایی و شوراهای استانداری در خصوص

معاون امور عمرانی استانداری کرمانشاه:
رویکرد ما در روستاها توجه به سلامت و انجام کارها با مشارکت مردم است



مهندس مجتبی نیک کردار معاون امور عمرانی استانداری کرمانشاه در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان گفت: اجرای پروژه های زیربنایی در روستاها با مشارکت و همکاری خود مردم؛ اصلترین رویکرد مدیریت ارشد استان برای عمران و سازندگی روستاهای استان است.

نیک کردار افزود: با توجه به مرزی بودن استان و همچنین فرسودگی شبکه های آب روستایی به دنبال جذب اعتبارات کافی برای اجرای طرح های عمرانی در روستاها با مشارکت مردم روستا هستیم.

وی تاکید کرد: بازسازی شبکه های عمرانی از قبیل آب رسانی؛ برق رسانی؛ گازرسانی؛ فاضلاب و دفع زباله ها باید با مشارکت روستاییان انجام گیرد بنابراین تشویق مردم به همکاری در فرایند عملیات اجرایی از سوی دستگاه های اجرایی؛ ضروری است.

معاون امور عمرانی استانداری تصریح کرد: ساماندهی شبکه های فاضلاب در روستاها؛ باید ضامن سلامت مردم باشد و این مهم باید از سوی دستگاه های اجرایی مرتبط مورد توجه قرار گیرد.

۶۲ میلیارد ریال اعتبار جهت خرید ماشین آلات و اجرای پروژه های عمرانی به دهیاری های استان کرمانشاه اختصاص یافت

اکبر سنجابی مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه طی گفتگویی اظهار داشت: ۶۲ میلیارد ریال اعتبار از محل بندج تبصره ۹ بودجه سال ۱۳۹۴ به دهیاری های استان کرمانشاه اختصاص یافت که از این مبلغ ۶۲ درصد جهت خرید ماشین آلات خدماتی و عمرانی و ۳۸ درصد جهت اجرای پروژه های عمرانی در اختیار دهیاری ها قرار می گیرد. سنجابی افزود: این اعتبار بر اساس سه شاخص جمعیت؛ توسعه یافتگی و تعداد روستاها در بین شهرستان های استان توزیع گردید.

وی ادامه داد: پروژه خرید ماشین آلات عمرانی و خدماتی در روستاها با مشارکت دهیاری اجرا می گردد که سهم آورد دهیاری ها برای خرید ماشین آلات خدماتی، ۱۵ درصد و برای ماشین آلات عمرانی، ۳۰ درصد می باشد.

معاون مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری تأکید کرد: با توجه به ضرورت رویکرد عدالت محورانه در توزیع اعتبارات عمرانی؛ حداکثر کمک به هر دهیاری ۸۰۰ میلیون ریال تعیین گسردیده تا تعداد بیشتری از روستاهای استان از این اعتبار بهره مند گردند.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه:

بهترین سرمایه گذاری در روستاها تشکیل شرکت های تعاونی است

جلیل بالایی مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه طی سخنانی در اولین جلسه هم اندیشی مدیران کل و روسای سازمان ها و بانک های وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان که در سرسرای این اداره کل برگزار شد؛ گفت: بهترین سرمایه گذاری در روستاها تشکیل شرکت های تعاونی و حرکت به سمت رقابت پذیری در مناطق روستایی با رویکرد عدالت محورانه است.

وی افزود: سه هزار و ۱۶۳ روستا در استان کرمانشاه وجود دارد که از این تعداد؛ ۵۳۱ روستا خالی از سکنه هستند و عدم توجه به اقتصاد روستایی؛ تعاون و تشکل سازی در روستاها؛ از مهمترین عوامل خالی شدن روستاها از سکنه می باشند.

بالایی با بیان اینکه در زمینه امکانات زیربنایی تفاوت چندانی در شهر و روستاهای استان وجود ندارد؛ تصریح کرد: نزدیک به ۱۰۰ درصد از روستاهای استان از نیروی برق بهره مندند و مشکل بیش از ۹۵ درصد از این روستاها در زمینه نبود آب آشامیدنی رفع شده است.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمانشاه در ادامه جاذبه هایی غلط و ایجاد تبعیض را برجسته ترین دلایل مهاجرت روستاییان به شهرها برشمرد و تأکید کرد: تعاون و همکاری در روستاها باید به گونه ای باشد که از منابع خرد روستاییان قدرتی کلان ایجاد کرد.

جلیل بالایی خیرداد: ۲۵۶ تعاونی روستایی در استان کرمانشاه وجود دارد که باید با ایجاد صندوق خرد روستایی توسط بانک های عامل؛ ضرر عدم نفع روستائیان جبران شود.

وی با بیان اینکه آموزش های ارائه شده در بخش کسب و کار خروجی مطلوبی در تربیت نیروهای انسانی متخصص در جامعه نداشته است؛ بیان داشت: محتوای نادرست؛ انتقال ضعیف؛ عدم سنخیت مطالب ارائه شده با نیازهای شغلی مخاطبان موجب کاهش بازدهی آموزش های این حوزه شده است.

برنامه های میان مدت و بلندمدت برای تامین آب شرب روستاهای استان تدوین شده است

وی تصریح کرد: برای آبرسانی سیار به روستاها افزون بر اعتبارات استانی به دنبال جذب اعتبار از مدیریت بحران هستیم که در این زمینه مکاتبه های انجام داده ایم تا اعتباراتی را برای روستاها و عشایر در اختیار استانداری بگذارند.

این مقام مسئول در پایان یادآور شد: دولت امسال اعتبارات کافی برای رفع مشکل تامین آب روستاهای کشور در نظر گرفته است که با پیگیری های صورت گرفته؛ سهم استان کرمانشاه قابل توجه خواهد بود.



مهندس مجتبی نیک کردار معاون امور عمرانی استانداری کرمانشاه با اشاره به کمی آب در برخی از شهرهای استان کرمانشاه؛ گفت: تامین آب شرب ۳۰۰ روستای استان؛ مشکل دارد و برای آبرسانی به این روستاها برنامه خاصی داریم که در حال اجراست.

وی اظهار داشت: خشک شدن چاه ها؛ کم آب شدن چشمه ها و تداوم خشکسالی از مهمترین دلایل تشدید مشکل کم آبی در روستاهای استان می باشند.

نیک کردار افزود: برنامه های میان مدت و بلندمدت برای تامین آب روستاهای استان کرمانشاه تدوین شده است و به دنبال جذب اعتبارات برای اجرایی کردن این برنامه ها هستیم.

معاون امور عمرانی استانداری کرمانشاه با بیان اینکه اعتبارات سال ۹۴ تازه در حال توزیع است؛ اضافه کرد: کمیته برنامه ریزی در شهرستان های استان با توجه به وضعیت موجود هر شهرستان؛ اقدام به تخصیص اعتبار می کند.

مجتبی نیک کردار بیان داشت: کاهش سفره های آب زیرزمینی به دلیل تقلیل بارندگی علاوه بر معضل آبرسانی یک تهدید جدید برای تامین آب شرب روستاهای استان می باشد.

برگزاری جشنواره

بازی های بومی و محلی استان کرمانشاه

جشنواره بازی های بومی و محلی استان کرمانشاه در محل دهکده المپیک شهر کرمانشاه برگزار گردید.

در این جشنواره ورزشکاران و هنرمندان روستاها و بخش های مختلف استان توانمندی های هنری و ورزشی خود را در رده فردی و گروهی به نمایش گذاشتند.

احیا و تقویت سنت های بومی؛ وحدت و همدلی در بین مردم و ایجاد شور و نشاط در جامعه و آشنایی با آداب و رسوم و انگاره های فرهنگی متنوع روستاهای سطح استان از مهمترین اهداف این فستیوال یکروزه بودند.

گفتنی است: کارکنان دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری در این جشنواره شرکت نمودند.



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی

و گردشگری استان کرمانشاه:

تشکیل تعاونی های روستایی صنایع دستی در استان کرمانشاه ضروری است

فعله گری مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه در نشست هم اندیشی ضرورت تشکیل تعاونی های روستایی صنایع دستی؛ هنرهای سنتی و گردشگری استان گفت: بخش های صنایع دستی؛ هنرهای سنتی و گردشگری؛ مهمترین ظرفیت های بالقوه برای تشکیل تعاونی ها در سطح روستاهای استان می باشند.

وی با تأکید بر تشکیل تعاونی های صنایع دستی روستایی؛ افزود: تاسیس تعاونی های روستایی؛ نیازمند فرهنگ سازی از طریق برنامه ریزی و اطلاع رسانی جامع و فراگیر است.

مدیرکل میراث فرهنگی؛ صنایع دستی و گردشگری استان اضافه کرد: فلسفه تشکیل تعاونی باید به درستی برای اقشار مختلف روستاییان تشریح شود تا با استقبال گسترده، بیشترین بازدهی را ایجاد کند.

فعله گری خاطر نشان ساخت: تعاونی های روستایی یکی از مهم ترین بسترهای کار اشتراکی برای صنعتگران است و برای تحقق این هدف؛ باید زمینه کار تعاونی های روستایی را گسترش داد.



برگزاری همایش دهیاران بخش مرکزی جوآرود

همایش دهیاران و دستگاه‌های اجرایی شهرستان جوآرود به منظور همکاری و خدمات رسانی بیشتر به روستاییان در مجتمع فرهنگی - هنری این شهر برگزار گردید.

سیدنجیب میرانی بخشدار مرکزی جوآرود با بیان اینکه دهیاران مدیران روستاها هستند؛ گفت: آرایه خدمات عمومی به روستاییان؛ تقویت روند توسعه اجتماعی و کنترل مهاجرت در روستاها؛ حفظ امکانات زیربنایی احداث شده در روستاها و تقویت بخش کشاورزی نقش موثری در توسعه پایدار روستاها دارند. میرانی افزود: پیشرفت و توسعه روستاها؛ نیازمند تعامل سازنده و همکاری مستمر دهیاران با دستگاه‌های اجرایی است.

بخشدار مرکزی جوآرود تأکید کرد: دهیاران با اطلاع رسانی فراگیر؛ کشاورزان و روستاییان را به پرداخت زکات تشویق نمایند.

گفتنی است؛ شیوه صحیح اطفای حریق و پیشگیری از آتش سوزی؛ جمع آوری زکات؛ توسعه کشاورزی؛ توجه به خشکسالی و مدیریت مصرف آب؛ از مهمترین موضوعاتی بودند که در این همایش مطرح و مورد تبادل نظر قرار گرفتند.

بخش مرکزی جوآرود بیش از ۵۰ روستا دارد.



اختصاص اعتبارات جدید برای عمران و آبادانی بخش مرکزی روانسر



حسن بهرامی بخشدار مرکزی روانسر گفت: برای توسعه و عمران روستاهای بخش مرکزی این شهرستان اعتبارات جدید اختصاص یافت.

بهرامی افزود: برای توسعه و بهسازی معابر روستایی یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال اختصاص یافته است.

وی تصریح کرد: این اعتبار در ۱۲ روستای بالای ۳۰ خانوار شهرستان روانسر که فاقد دهیاری هستند هزینه می‌شود.

این مقام مسئول اضافه کرد: یک میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال نیز برای تهیه و نصب سطول‌های زباله در ۱۸ روستای این بخش در نظر گرفته شده است.

بخشدار مرکزی روانسر یادآور شد: در سال گذشته برای تعمیر و مرمت مساجد ۱۳ روستای بخش مرکزی بیش از ۷۰۰ میلیون ریال هزینه شد.

بخش مرکزی روانسر با ۱۲۵ روستا بیش از ۱۷ هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت دارد.

تاکید فرماندار جوآرود بر ضرورت توسعه کارآفرینی و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی این شهرستان



آرش لهنوی فرماندار جوآرود در جلسه توسعه کارآفرینی و اشتغال شهرستان با اشاره به حمایت دولت از طرح‌های اشتغالزایی در مناطق مرزی و روستایی گفت: همه دستگاه‌ها باید برای اجرای این طرح که پویایی، تولید و اشتغال روستاها را به دنبال دارد تلاش کنند.

وی از دستگاه‌های اجرایی خواست با ارائه راهکارها و سیاست‌های کاربردی کارآفرینان را در جهت اشتغال پایدار یاری نمایند.

عضو هیات مدیره بنیاد توسعه و کارآفرینی استان کرمانشاه در این جلسه بر لزوم راه‌اندازی کارگاه‌های کوچک در روستاها تأکید کرد و خبر داد: این بنیاد آماده کمک به حوزه اشتغال و کارآفرینی در استان است.

وی اظهار داشت: ایجاد اشتغال و کارآفرینی بستگی به اراده و خواست مردم دارد.

این مسئول تأکید کرد: شناسایی کارجویان، هدفمند کردن برنامه‌های اشتغال و آموزش دوره‌های کارآفرینی و مهارت کسب و کار برای حل مشکل بیکاری و ایجاد اشتغال ضروری است.

فرماندار پاوه:

توسعه روستایی مهمترین راهبرد تقویت امنیت در جامعه است

پرویز ایده پور فرماندار پاوه گفت: توجه جدی به روستاها، رفع مشکلات آنها و توسعه و اشتغال روستایی مهمترین راهبرد ایجاد و تقویت امنیت در جامعه است.

فرماندار پاوه در جلسه شورای اداری بخش باینگان طی سخنانی افزود: وضعیت و پیشرفت طرح‌های عمرانی این بخش مطلوب است.

وی بیان داشت: کمبود آب شرب و آب باغات؛ شبکه‌های فرسوده آب و فاضلاب؛ کمبود فضاهای آموزشی و آسفالت راه‌ها از مهمترین مشکلات روستاهای بخش باینگان است.

ایده پور تأکید کرد: اولویت اختصاص اعتبارات سال ۹۴ شهرستان پاوه، رفع مشکلات آب شرب؛ توسعه فضاهای آموزشی و بهسازی و آسفالت راه‌های روستایی منطقه باینگان است.

این مقام مسئول ادامه داد: با توجه به تأکید دولت بر اشتغال روستایی؛ مصمم هستیم؛ اولین طرح‌های اشتغال زایی شهرستان را در بخش باینگان اجرایی کنیم.

فرماندار پاوه تصریح کرد: در مرحله اول با جذب یکصد میلیارد ریال اعتبار؛ چند طرح اشتغالزایی را در این بخش متناسب با ظرفیت و پتانسیل‌های آن در زمینه باغداری؛ دامداری؛ صنایع دستی و گردشگری اجرا خواهیم کرد.

بازدید فرماندار ثلاث باباجانی از روستاهای منطقه میرآباد

علی گروسی فرماندار ثلاث باباجانی به همراه جمعی از مسئولین شهرستان ثلاث باباجانی برای پیگیری مطالبات و بررسی مشکلات مردم روستاهای هلول وتیان به این روستاها سفر کردند.

گروسی در این بازدید با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اهداف دولت رسیدگی به وضع مناطق محروم از جمله روستاییان می‌باشد؛ خواستار بکارگیری سعی و تلاش دستگاه‌های اجرایی شهرستان در جهت حل مشکلات روستاییان شدند.

گفتنی است: در این بازدید مشکلات مربوط به منابع طبیعی؛ آب شرب و طرح‌های این روستاها مورد بررسی قرار گرفتند.



گازرسانی به روستاهای دشه و گلال نهایی گردید

نشست گازرسانی به شهرها و روستاهای شهرستان پاوه با حضور نماینده مردم پاوه و اورامانات در مجلس شورای اسلامی؛ فرماندار و مسئولان دستگاه‌های اجرایی مرتبط در سالن جلسات فرمانداری برگزار گردید.

پرویز ایده پور فرماندار پاوه در این جلسه طی سخنانی به اهمیت پروسه‌ی گازرسانی پرداخت و گفت: اهمیت دسترسی به گاز؛ کمتر از راه ارتباطی نیست؛ بنابراین با ترفیع مشکلات موجود؛ زمینه بهره‌مندی مردم شهرستان پاوه را از نعمت گاز فراهم خواهیم کرد.

وی تأکید کرد: اداره گاز باید در جریان پیمانگذاری؛ شرکت‌های پیمانکار را مکلف به اجرای دقیق قوانین نماید و با همکاری اداره راه و شهرسازی و نظارت مستمر؛ پروژه گازرسانی به روستاهای شهرستان با مطلوبیت اجرا گردد.

نماینده شرکت گاز استان در این جلسه گفت: شرکت گاز مکلف است در روستاهای بالای ۲۰ خانوار در طول سال جاری و سال‌های ۹۵ و ۹۶ گازرسانی انجام دهد.

در این نشست پروسه گازرسانی به روستاهای دشه و گلال مورد بررسی قرار گرفت که پس از تبادل نظر و بررسی‌های کارشناسی و برداشتن موانع اجرایی؛ پروژه گازرسانی به این روستاها به تصویب رسید.

در این ارتباط منوجهی نماینده مردم پاوه و اورامانات در مجلس شورای اسلامی در اجتماع مردم روستای دشه که در محل مسجد روستا برگزار گردید؛ گفت: پروسه گازرسانی به روستاهای دشه و گلال نهایی شده است و ضروری است با همکاری مستمر مردم با شرکت گاز؛ موجبات تسریع در روند اجرایی این پروژه فراهم گردد.

منوجهی تأکید کرد: در صورت انسداد جاده روستا؛ مردم از مسیرهای دیگری تردد نمایند تا عملیات اجرایی پروژه در موعد مقرر انجام گیرد.

شایان ذکر است؛ اهالی روستای دشه با سیاسگزاری از مسئولان شهرستان به خاطر تصمیم اتخاذ شده؛ در راستای اجرای به موقع این پروژه؛ قول همکاری مساعد دادند.

فرماندار کنگاور:
موزه سازشناسی
در روستای فش احداث می شود



شریف خسروی فرماندار کنگاور؛ بخشدار و روسای ادارات مرتبط با روستاها، از روستاهای دمبادام، سلیمان آباد، فش، رشتیان، حصار و فسخوران از توابع دهستان فش بازدید نمودند و از نزدیک در جریان مشکلات و نارسایی های مردم این روستاها قرار گرفتند.

خسروی ضمن بازدید از یکی از کارگاه های ساخت سازهای موسیقی در روستای فش گفت: موزه سازشناسی با توجه به پتانسیل های موجود در این دهستان؛ در روستای فش احداث خواهد شد.

فرماندار کنگاور تاکید کرد: آموزشکده فنی و حرفه ای برای آموزش متقاضیان موسیقی و یادگیری نواختن با سازهای سنتی با استفاده از اساتید دهستان فش؛ اعلام آمادگی کرده است.

شایان ذکر است؛ بازدید از ساختمان در حال احداث مدیریت بحران روستای فسخوران جهت مقابله با بلایای طبیعی از دیگر برنامه های این بازدید یکروزه بود.

خسروی فرماندار کنگاور:

راه اندازی واحدهای تولیدی در روستاها مایه خیر و برکت است

دومین جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری روستایی شهرستان کنگاور با حضور بالائی مدیرکل دفتر امور روستائی و شوراهای استانداری؛ خسروی فرماندار؛ روسای ادارات؛ بخشدار و دهیاران شهرستان در محل سالن اجتماعات فرمانداری تشکیل گردید.

شریف خسروی فرماندار کنگاور در این جلسه با اشاره به خدمات ارزشمند دولت در بخش های مختلف و به ویژه در روستاها گفت: راه اندازی واحدهای تولیدی در روستاها مایه خیر و برکت است و باعث بالا رفتن توان اقتصادی مردم می شود.

خسروی تاکید کرد: روسای ادارات و نهادهای ذیربط در راستای اجرا و راه اندازی واحدهای تولیدی؛ نظریات و تجربه های خود را در اختیار روستاییان قرار دهند تا با ارایه طرح های که قابلیت اجرا داشته باشد؛ موجبات رونق کسب و کار در روستاهای شهرستان فراهم گردد.

در ادامه بالائی مدیرکل دفتر امور روستائی و شوراهای استانداری در خصوص نحوه مشارکت روستاییان در راه اندازی واحدهای تولیدی و مزایای تشکیل تعاونی ها و شرکت های سهامی با سود بسیار مناسب و با حداقل ۲۰۰ عضو و یا سهام دار؛ توضیحات مبسوطی ارایه دادند.

وی با بیان اینکه شهرستان کنگاور یکی از قطب های مهم تولید در بخش های مختلف از جمله محصولات کشاورزی؛ صنایع دستی و هدف گردشگری می باشد؛ توان و روحیه مردم این منطقه و همچنین استعدادها و پتانسیل های موجود شهرستان را برای تحقق توسعه پایدار روستائی در شهرستان کنگاور با همکاری و مشارکت مردم، مطلوب ارزیابی نمودند.

فرماندار سنقر:

تشویق روستاییان برای شرکت در طرح های مشارکتی ضروری است



بالایی ادامه داد: با اجرای طرح های مشارکتی از پتانسیل های کوچک؛ ظرفیت های بزرگ ایجاد خواهد شد و افراد با سرمایه اندک به حداکثر سود حاصل از دسترنج خود خواهند رسید.

مدیرکل دفتر امور روستائی و شوراهای استانداری کرمانشاه اذعان داشت: راه اندازی ۱۶ تعاونی در هشت دهستان سنقر برای اجرای طرح های مشارکتی با هدف اشتغالزایی در روستاهای این شهرستان قابل تحسین است.

وی ارائه آموزش های لازم برای اجرای طرح های مشارکتی در روستاها را ضروری دانست و خیرداد؛ اعتبارات کافی برای آموزش و توانمند سازی روستاییان اختصاص یافته است که برای جذب آن باید اقدام شود.

بهره برداری از ۹ پروژه آسفالت راه روستایی در شهرستان صحنه



مدیر راه و شهرسازی شهرستان صحنه گفت: ۹ پروژه آسفالت راه روستائی به طول ۱۶ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد و ۸۱۲ میلیون تومان در شهرستان صحنه به بهره برداری رسیدند.

وی با بیان اهمیت این پروژه و وسعت آن؛ خاطر نشان کرد: با بهره برداری از این پروژه ها؛ جاده روستاهای هالان به بکتر علیا؛ عمارت به لرخانی؛ میرعزیزی؛ سرخه مهری؛ آب باریک شمالی و جنوبی؛ چراغ آباد؛ چشمه غلامپویس؛ شاپور آباد پویان و روستای کوره آسفالت شدند.

گفتنی است؛ هزینه این پروژه ها از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری؛ ملی؛ استانی و ماده ۱۸۰ تامین شده بود.

بازدید فرماندار صحنه از روستاهای دهستان هجر و بررسی مشکلات آنان



فرماندار شهرستان صحنه از روستاهای دهستان هجر بازدید به عمل آورد.

ایشان به همراه مدیران مرتبط از نزدیک در جریان مشکلات این روستاها قرار گرفتند. وی تاکید کردند، باید به طور جدی نسبت به ترفیع کمبود ها و کاستی های روستاییان این دهستان تلاش کرد و برای بهبود وضعیت معیشت آنان کوشید.

علیرضا ایزدی فرماندار سنقر و کلیایی گفت: فرهنگ سازی و ایجاد تصویر مناسب در اذهان عمومی به خصوص روستاییان و بسترسازی برای عضویت آنها در طرح های مشارکتی به منظور ایجاد اشتغال پایدار ضروری است.

ایزدی در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری روستائی سنقر و کلیایی تاکید کرد: بخشداران با در نظر گرفتن ظرفیت های موجود در حوزه های مختلف؛ در روستاها برای ایجاد اشتغال در قالب شرکت های تعاونی تلاش کنند.

وی افزایش مهاجرت و کاهش جمعیت و ثروت در روستاها را از اصلی ترین مشکلات در حوزه روستائی دانست و افزود: برنامه ریزی آگاهانه و ایجاد اشتغال پایدار در قالب طرح های مشارکتی؛ مهمترین راهکار برای رفع این معضلات است.

جلیل بالایی مدیرکل دفتر امور روستائی و شوراهای استانداری کرمانشاه در این جلسه طی سخنانی اظهار داشت: موفقیت طرح های روستاییان در حوزه اشتغال؛ در گرو مشارکت آنها در قالب تشکیل شرکت های تعاونی است.

ایجاد اشتغال از طریق راه اندازی تعاونی در روستاهای شهرستان هرسین



یاور محمدی فرماندار هرسین در جلسه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان هرسین گفت: ایجاد اشتغال در قالب راه اندازی تعاونی در روستاها با حمایت روستاییان و با هدف رونق فضای کسب و کار؛ اولویت کاری دولت تدبیر و امید است.

محمدی افزود: تشکیل تعاونی های گلیم بافی در روستاهای شهرستان هرسین و پرورش بوقلمون گوشتی؛ قارچ و مرغ خانگی از جمله اقدامات صورت گرفته در شهرستان در راستای ایجاد اشتغال روستائی است.



افتتاح دو پروژه کشاورزی با حضور مسوولان در دهستان شیان اسلام آباد غرب

افشین کریمی فرماندار اسلام آباد غرب در مراسم افتتاح مرغداری ۲۰ هزار قطعه ای روستای کمزه گفت: دولت تدبیر و امید به امر تولید عنایت ویژه دارد و تولید کنندگان مجاهدان عرصه جنگ اقتصادی هستند که باید مورد حمایت دولت قرار گیرند.

کریمی تصریح کرد: سیاست اقتصادی دولت تقویت تولید کنندگان و برداشتن موانع سرمایه گذاری است.

وی همچنین در مراسم افتتاح سیستم آبیاری تحت فشار روستای خپگه شیان اظهار داشت: یکی از محورهای اقتصاد مقاومتی تقویت تولیدات کشاورزی با عنایت به مصرف بهینه آب است.

فرماندار اسلام آباد غرب تاکید کرد: با توجه به تغییرات اقلیمی و تداوم خشکسالی، استفاده از سیستم آبیاری تحت فشار ۴۰ درصد با هدف کاهش مصرف آب ضروری است.

مشعل گاز در ۱۲ روستای بخشی قلعه شاهین شهرستان سرپل ذهاب روشن شد



آیین افتتاح گازرسانی به روستاهای بخش قلعه شاهین شهرستان سرپل ذهاب با حضور نماینده مردم شهرستان در مجلس شورای اسلامی؛ مدیر عامل شرکت گاز استان و جمعی از مسئولین شهرستان برگزار گردید.

در این مراسم که در روستای دولنگان سفلی برگزار گردید؛ فانی مدیر عامل شرکت گاز استان گفت: این پروژه که ۱۲ روستا از بخش قلعه شاهین را با ۸۰۰ خانوار تحت پوشش قرار خواهد داد نیازمند اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال است. مدیر عامل شرکت گاز استان در ادامه به پروژه های در دست اقدام سایر روستاهای قلعه شاهین و دهستان بشیوه و باطابق اشاره کرد و افزود: در بخش قلعه شاهین عملیات اجرایی خط اصلی جلوتر از برنامه زمانبندی در حال اجراست ولی در بشیوه و باطابق به علت وجود معارض کار متوقف شده است که امیدواریم هرچه سریعتر با تلاش های مسئولان شهرستان این مشکل برطرف شود.

فانی در پایان ضمن درخواست از مردم برای همکاری صمیمانه با شرکت گاز؛ بیان داشت: تداوم عملیات گازرسانی به روستاها؛ مستلزم همکاری مردم با شرکت گاز است و در صورت عبور لوله گاز از زمین های کشاورزی؛ قطعاً خسارت کشت مردم را برابر تعرفه های قانونی پرداخت خواهیم کرد. حسینی نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس شورای اسلامی طی سخنانی با ابراز خرسندی از آغاز گازرسانی به ۱۲ روستای بخش قلعه شاهین؛ اظهار داشت: کار طراحی و نقشه برداری گاز رسانی به دهستان های ذهاب و پشت تنگ که از بهمن ماه سال گذشته آغاز شده است با سرعت در حال اجراست.

وی تاکید کرد: دستگاه های اجرایی مرتبط با پروژه گازرسانی؛ در حداقل زمان ممکن به استعلامات صورت گرفته پاسخ دهند تا روند عملیات اجرایی متوقف نشود. حسینی در پایان خطاب به مردم تصریح کرد: ممانعت مردم از عبور خطوط لوله گاز باعث خسارت به سایرین و بیت المال می شود؛ بنابراین ضروری است با همکاری مستمر با شرکت گاز؛ موجبات تسریع در روند اجرایی پروژه فراهم گردد.

فرماندار اسلام آباد غرب: بیکاری در روستاها اصلی ترین عامل مهاجرت به شهرهاست

افشین کریمی فرماندار اسلام آباد غرب گفت: یکی از مشکلات فعلی دولت بحث اشتغال است که در مناطق روستایی نسبت به شهری حائز اهمیت بیشتر است و بر اساس پژوهش هایی که انجام شده؛ بیکاری در روستاها اصلی ترین عامل مهاجرت به شهرهاست.

افشین کریمی در جلسه کمیته اشتغال و سرمایه گذاری اسلام آباد غرب افزود: سیاست دولت اعطای تسهیلات با بهره کمتر به روستاییان است.

وی خبر داد: ضمانت این تسهیلات کارت یارانه است و یک سال تنفس دارد و بانک عامل هم صندوق کار آفرینی امید است.

کریمی اضافه کرد: تشکیل شرکت های تعاونی یا شرکت های سهامی با اتکا به خرد و تصمیمات جمعی؛ تاثیر بسزایی در حل معضل بیکاری و اشتغالی دارد.

فرماندار اسلام آباد غرب تاکید کرد: تعاونی ها باید متناسب با نیازها و قابلیت های شهرستان؛ تشکیل و اقدام به ارایه طرح نمایند و تعاونی هایی که گردش مالی و سهم آورده بیشتری دارند در اولویت هستند.

این مقام مسئول تصریح کرد: در اسلام آباد غرب ۱۷ هزار نفر عضو ۱۴ تعاونی روستایی هستند.

برگزاری جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان دالاهو

جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان دالاهو به ریاست فرماندار و با حضور مدیر عامل بنیاد توسعه کار آفرینی و تعاون استان و مدیران ادارات سطح شهرستان در محل سالن جلسات فرمانداری شهرستان دالاهو برگزار گردید.

شهبازی فرماندار دالاهو با ارایه گزارش مختصری از عملکرد جلسات کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان در سال گذشته؛ گفت: برگزاری مستمر این جلسات در راستای ایجاد اشتغال پایدار ضروری است.

در ادامه مدیر عامل بنیاد توسعه کار آفرینی و تعاون استان با اشاره به مسائلی در خصوص راه اندازی واحدهای تولیدی مستقر در روستاها پرداخت و اظهار داشت: بنیاد توسعه کار آفرینی و تعاون استان آماده ارایه خدمات هدایت؛ راهنمایی و انجام مشاوره در تمامی زمینه ها به روستاییان در زمینه راه اندازی واحدهای تولیدی است.

وی تاکید کرد: راه اندازی کارگاه های کوچک؛ مستلزم همراهی و همکاری مردم و حمایت دولت از متقاضیان است.

این مقام مسئول بیان داشت: در این راستا سازمان آموزش فنی و حرفه ای آموزش های لازم را متناسب با نیاز جامعه ارائه خواهد نمود.

بهره برداری از سه طرح کشاورزی و دامپروری در روستاهای شهرستان گیلان غرب



بهره برداری از سه طرح کشاورزی و دامپروری در روستاهای شهرستان گیلان غرب با حضور مسوولان آغاز شد. به گفته سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان گیلان غرب؛ این طرح ها شامل اجرای خط انتقال بتنی آب کشاورزی به طول ۳۵۰ متر برای ۷۰ هکتار از اراضی کشاورزی دهستان دیره؛ احداث طرح پروراندی ۵۰۰ راسی بره در جوب باغان و اجرای سامانه آبیاری قطره ای باغات پایین دست سد مخزنی گیلان غرب می باشند.

گفتنی است؛ مجموع اعتبار هزینه شده برای اجرای این طرح ها؛ ۱۱ میلیارد ریال اعلام شده که با بهره برداری از این طرح ها؛ ۶۳ فرصت شغلی جدید نیز در شهرستان ایجاد شده است.

گیلان غرب در غرب استان کرمانشاه دارای ۴۰ هزار و ۱۶۹ هکتار اراضی کشاورزی و باغی است.

مشعل گاز ۹ روستای قصر شیرین روشن شد

مشعل گاز ۹ روستای قصر شیرین در آیینی به صورت نمادین در روستای سیدایاز این شهرستان با حضور ائمه مختلف مردم و مسوولان روشن شد.

فانی مدیر عامل شرکت گاز استان کرمانشاه در این مراسم طی سخنانی گفت: اعتبار اجرای این طرح که ۶۰۰ خانوار ساکن در ۹ روستای شهرستان قصر شیرین را پوشش می دهد؛ بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال است.

فانی افزود: کار احداث شبکه داخلی این روستاها به طول ۳۰ کیلومتر در مسیر خط اصلی آغاز شده است.

وی خبر داد: طرح گازرسانی به تمام روستاهای استان به ویژه در مناطق محروم و مرز نشین در دستور کار شرکت گاز استان است.

ناز پرورده معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری قصر شیرین در این آیین اظهار داشت: گازرسانی به تمام روستاهای کمتر از ۲۰ خانوار تا پایان سال ۹۶ با هدف ارتقاء سطح رفاه روستائین؛ از مهمترین اقدامات موثر دولت تدبیر و امید است.

وی بیان داشت: ایجاد زیرساخت های لازم توسعه نقش بسزایی در جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها دارد که در این برهه؛ این مهم از برجسته ترین اولویت های کاری مسوولان است.

ناز پرورده تصریح کرد: دولت تدبیر و امید از تمام ظرفیت ها و امکانات موجود برای ارایه خدمات مطلوب به روستاییان به ویژه مرز نشینان استفاده خواهد کرد.

عملیات اجرایی گازرسانی به روستای تنگ شوهان اسلام آباد غرب طی مراسمی آغاز گردید



در این مراسم که نماینده مردم اسلام آباد غرب در مجلس شورای اسلامی؛ جمعی از مسئولین و مردم روستا حضور داشتند؛ افشین کریمی فرماندار اسلام آباد غرب گفت: کار گازرسانی به روستای تنگ شوهان با اعتبار ۲۷۰ میلیون تومان صورت گرفته که برای این پروژه بیش از ۱۲ کیلومتر خط انتقال گاز احداث شده است.

وی افزود: با افتتاح این پروژه ۲۵۰ خانوار این روستا از نعمت گاز طبیعی بهره مند خواهند شد.

فرماندار اسلام آباد غرب در ادامه بیان داشت: عملکرد گذاری این پروژه تا یک ماه آینده انجام خواهد شد.

در پایان رسماً مشعل گاز روستای تنگ شوهان توسط مسئولین روشن شد.

با توجه به حکم آیین نامه مالی دهیاری ها افتتاح حساب و برداشت از آن به وسیله دهیاری منوط به امضای مشترک دهیار و حسابدار است و از طرفی دهیاری ها فاقد ساختار تشکیلاتی و پست مصوب برای جذب حسابدار هستند، تکلیف چیست ؟

بر اساس حکم ماده ۴۶ آیین نامه مالی دهیاری ها، حساب بانکی دهیاری با پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا افتتاح خواهد شد، بنابراین در افتتاح حساب نیازی به امضای حسابدار نیست اما از آنجایی که بر اساس حکم ماده ۴۲ آیین نامه مالی دهیاری ها، کلیه پرداخت های دهیاری محدود بودجه مصوب و با اسناد مثبتی باید با امضای مشترک دهیار و مسئول امور مالی دهیاری باشد تا تصویب و ابلاغ چارت تشکیلاتی دهیاری که قطعاً مسئول امور مالی دهیاری ها در آن پیش بینی خواهد شد دهیاری ها می توانند با انعقاد قرارداد، فردی را با عنوان مسئول امور مالی بکار گیرند. بدیهی است، فرد مورد نظر باید با پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا انتخاب شود، که هم اکنون در استان کرمانشاه به ازای هر بخش یک مسئول امور مالی به نمایندگی از کلیه دهیاری ها مسئولیت دارد.

دفتر طرح و برنامه دهیاری ها پرسیده است که با توجه به اینکه بر اساس تبصره ذیل ماده ۵ آیین نامه اجرایی نحوه وضع و وصول عوارض به وسیله شورای اسلامی شهر، بخش و شهرک مصوب ۷۸/۷/۷، وزارت کشور مسئول تهیه و پیشنهاد آیین نامه شیوه محاسبه هماهنگ عوارض در سراسر کشور به هیأت وزیران برای تصویب شده و تاکنون چنین شیوه نامه ای تصویب و ابلاغ نگردیده است، آیا شوراها می توانند نسبت به وضع و وصول عوارض اقدام کنند؟



وضعیت ساختمان ، خودرو و بودجه دهیاری چگونه است ؟

بطور کلی ساختمان و خودرو جزء اموال دهیاری ها محسوب می شوند. ماده ۵۳ آیین نامه مالی دهیاری ها مصوب ۸۲/۵/۱۹ نیز اموال دهیاری ها را اعم از منقول و غیر منقول به دو دسته تقسیم کرده است:

الف: اموال اختصاصی که دهیاری ها در آن ها حق تصرف مالکانه دارند که این حق می تواند شامل فروش و اجاره و جزء آن باشد مانند: اراضی، ابنیه، اثاث و نظایر این ها

ب: اموال عمومی که متعلق به ده هستند و برای استفاده عموم اختصاص یافته اند مانند معابر عمومی، خیابان ها، میدان ها و نظایر آن ها

بدیهی است که اموال اختصاصی دهیاری ها باید از محل درآمد موضوع ماده ۳۶ آیین نامه مالی دهیاری ها تهیه و تأمین شود. این منابع درآمدی شامل درآمدهای ناشی از عوارض، عوارض اختصاصی، بهای خدمات و درآمدهای موسسات انتفاعی دهیاری، استفاده از تهسیلات مالی، کمک های اعطایی دولت و سازمان های دولتی و اعانات و کمک های اهدایی اشخاص و سازمان های خصوصی و جزء این هاست. البته استفاده از این وجوه برای مصارف مربوط به خرید اموال اختصاصی، مستلزم پیش بینی در بودجه و انجام مراحل و تشریفات آیین نامه مالی دهیاری ها در خصوص خرید اموال است.

البته در قانون اصلاح موادی از قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، معروف به قانون تجمیع عوارض، نیز در صد هایی از عوارض وصولی که به صورت ملی متمرکز می شود به دهیاری ها اختصاص یافته است. این ها می توانند به منظور تأمین نیاز دهیاری ها در تهیه اموال اختصاصی مورد استفاده قرار گیرند. این درصدها عبارتند از: ۳۰ درصد عوارض حقوقی ورودی موضوع تبصره ۳ ماده ۲۰ در صد عوارض بندهای "ب" و "ج" و "د" ماده ۳. بند "ز" ماده ۴ قانون تجمیع عوارض یعنی سیگار، بنزین، نفت سفید، شماره گذاری انواع خودروهای سواری وانت دو کابین ساخت داخل. این عوارض بر اساس برنامه ریزی انجام شده و به نسبت درجه و تعداد دهیاری ها، تحت نظر کارگروهی متشکل از نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان شهرداریهای کشور توزیع می شود. بودجه دهیاری نیز بر اساس ماده ۲۹ آیین نامه مالی دهیاری ها شامل برنامه جامع مالی است که در آن کلیه خدمات و فعالیت ها و اقدامات دهیاری ها در طول یک سال پیش بینی می گردد و به وسیله دهیار پیشنهاد و به تصویب شورای اسلامی روستا می رسد. درآمد و منابع تأمین اعتبار این بودجه نیز در ماده ۳۶ آیین نامه مالی دهیاری ها مشخص شده است.

موارد تخلف اداری کارکنان دهیاری و دهیار بر چه اساسی صورت می گیرد؟

موارد تخلف اداری کارکنان دهیاری و دهیار طبق ماده ۱۰ آیین نامه استخدامی دهیاری ها مورد رسیدگی قرار می گیرد. چنانچه موارد تخلف ناظر به وقوع جرائم از قبیل اختلاس، رشوه یا سوء استفاده از مقام باشد، مراجع ناظر ذیربط مانند شورای اسلامی روستا و بخش اداری می بایست موارد را مستنداً به مراجع قضایی گزارش نمایند. بدیهی است مقامات قضایی دادسرا وفق مقررات کیفری صلاحیت تعقیب و تحقیق در خصوص اتهامات مربوط به جرم های واقع در دهیاری را دارا می باشند.

آیا یک دهیار می تواند به تعاونی دهیاری ها ماشین آلات خود را واگذار نماید؟

مستفاد از ماده ۱۶ و ۲۱ قانون بخش تعاونی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۷۰ تأدیه سرمایه تعاونی که دهیاری عضو آن باشد به صورت نقدی و جنسی با تقویم آن ممکن می باشد.

بنابراین واگذاری ماشین آلات دهیاری به تعاونی مذکور در قالب تأدیه سرمایه و مبلغ سهم بلامانع خواهد بود در غیر این صورت هر گونه واگذاری در چارچوب آیین نامه مالی دهیاری ها و مستلزم رعایت مقررات مزایده می باشد.

آیا قانون تعیین وضعیت املاک واقع در طرح های دولتی به دهیاری ها نیز تسری خواهد داشت؟

با عنایت به تأخیر تصویب قانون تأسیس دهیاری های خودکفا در روستاهای کشور و اینکه در ماده واحده تعیین وضعیت املاک واقع در طرح های دولتی هیچگونه تصریحی مبنی بر تسری قانون فوق بر دهیاری ها ملحوظ نمی باشد، قانون مذکور شامل دهیاری ها نبوده و در محدوده روستا قابلیت اعمال توسط دهیاری را ندارد.

حداکثر مدت مأموریت یک دهیار تا چه زمانی است؟

مقررات مربوط به دهیاری ها هیچگونه محدودیتی برای مدت مأموریت دهیاران در یک سال وضع ننموده است لکن طبق ماده ۱۲ آیین نامه استخدامی دهیاری ها، مدت مأموریت دهیار با موافقت شورای اسلامی روستا و اطلاع بخشدار صورت می گیرد بنابراین مستفاد از حکم مزبور محدود نمودن آن نیز از اختیارات شورای اسلامی روستا قلمداد می شود.

در اخذ عوارض از محل ارائه خدمات در سطح روستا توسط دهیاری ها آیا نیاز به تصویب مبلغ عوارض توسط وزارت کشور می باشد یا فقط تصویب توسط شورای اسلامی روستا و بخش کفایت می کند؟

با توجه به ملاک ماده ۷۷ قانون تشکیلات و وظایف و انتخابات شوراهای و لزوم اطلاع و وزارت کشور، وفق تبصره آن مصوبه عوارض می بایست به وزارت کشور ارسال شود در این خصوص تصویب وزارت کشور الزامی نیست.

حوری آباد الگوی سلامت روستاهای شهرستان جوآنرود

دهیاری روستاهای حوری آباد؛ چشمه میران و آیشه دول می باشد.

احداث غسالخانه؛ احداث کتابخانه؛ احداث باغ گل ها، سنگ فرش معابر؛ نظافت معابر و اماکن عمومی و جمع آوری مستمر پسماند؛ تهیه طرح هادی؛ برنامه جلب مشارکت های مردمی و توسعه خدمات گردشگری و فعالیت های فرهنگی و مذهبی از برجسته ترین اقدامات در دست اقدام این دهیاری در روستای حوری آباد در سال جاری است.

روستای حوری آباد اردیبهشت ماه امسال بر اساس ارزیابی شبکه بهداشت و درمان شهرستان جوآنرود در محور دفع صحیح فضولات حیوانی؛ نظافت کوچه و معابر؛ ساماندهی پسماندها و همکاری صمیمانه مردم؛ دهیار و اعضای شورای اسلامی روستا با متولیان حوزه بهداشت شهرستان؛ به عنوان روستای سالم؛ معرفی و به مناسبت هفته سلامت و با حضور فرماندار و مسئولان شهرستان جوآنرود؛ از فعالان عرصه بهداشت روستا، تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

این روستا از امکانات مخابرات؛ شبکه لوله کشی آب شرب؛ مسجد؛ پارک کودک؛ شبکه فاضلاب؛ واحد آموزشی ۶ کلاسه و راه آسفالت برخوردار است.



روستای زیبای حوری آباد در ۷ کیلومتری مرکز شهر جوآنرود با مختصات جغرافیایی ۲۵ درجه و ۴۰ دقیقه عرض جغرافیایی و ۴۱ درجه و ۱۹ دقیقه طول جغرافیایی واقع شده است.

این روستا بر اساس تقسیمات کشوری جزء دهستان پلنگانه و بخش مرکزی شهرستان جوآنرود می باشد که از شمال به روستای شبانکاره؛ از سمت جنوب به شهر جوآنرود و از طرف شرق به روستای بیله ای و از جانب غرب به روستای بزگوره محدود می شود.

روستای حوری آباد که قدمت آن به ۱۲۰ سال قبل برمی گردد؛ طبق سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال ۱۳۹۰، ۱۷ خانوار و ۷۳ نفر جمعیت دارد که پیرو آیین مقدس اسلام و مذهب اهل سنت و جماعت هستند و با زبان کردی و گویش جافی تکلم می کنند.

شغل اصلی مردم روستا کشاورزی و دامداری است و گندم و جو از بارزترین محصولات زراعی و کره؛ شیر و ماست از مهمترین فراورده های لبنی روستا است.

این روستا از سال ۱۳۸۱ به بعد دارای دهیاری بوده و ساختمان دهیاری آن سال ۱۳۹۴ به بهره برداری رسیده است و در حال حاضر عضو گروه تجمع

نصاب معاملات شهرداری ها و دهیاری ها در سال ۱۳۹۴

(موضوع بند الف مصوبه هیات محترم وزیران به شماره ۱۲۸۷۶۱ مورخ ۱۳۹۳/۱۰/۲۹)

دهیاری ها	سایر شهرداری ها	شهرداری تهران و مراکز استان و نصاب معاملات دولتی	معاملات جزئی (کوچک)
تا مبلغ ۶۹/۵۰۰/۰۰۰	تا مبلغ ۱۱۱/۲۰۰/۰۰۰	تا مبلغ ۱۳۹/۰۰۰/۰۰۰	
تا مبلغ ۶۹۵/۰۰۰/۰۰۰	تا مبلغ ۱/۱۱۲/۰۰۰/۰۰۰	تا مبلغ ۱/۳۹۰/۰۰۰/۰۰۰	معاملات متوسط
بیش از مبلغ ۶۹۵/۰۰۰/۰۰۰	بیش از مبلغ ۱/۱۱۲/۰۰۰/۰۰۰	بیش از مبلغ ۱/۳۹۰/۰۰۰/۰۰۰	معاملات عمده (بزرگ)

هیات دولت

مرجع تصویب: هیات وزیران

شماره ۱۵۴۰۰/ت/۵۱۸۱۳-ه

۱۳۹۴/۲/۱۳

چهارشنبه، ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۴
سال هفتاد و یک شماره ۲۰۴۳۷

تصویب نامه در خصوص تعیین نصاب معاملات موضوع ماده (۳) قانون برگزاری مناقصات وزارت امور اقتصاد و دارایی

هیات وزیران در جلسه ۱۳۹۴/۲/۶ به پیشنهاد شماره ۵۶/۵۴۴۸ مورخ ۱۳۹۴/۱/۲۵ وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد تبصره (۱) ماده (۳) قانون برگزاری مناقصات - مصوب ۱۳۸۳ - و ماده (۴۲) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) - مصوب ۱۳۹۳ - تصویب کرد:

الف - نصاب معاملات موضوع ماده (۳) قانون برگزاری مناقصات به شرح زیر تعیین می گردد:

- ۱- معاملات کوچک: معاملاتی که کمتر از یکصدوسی و نه میلیون (۱۳۹/۰۰۰/۰۰۰) ریال باشد.
- ۲- معاملات متوسط: معاملاتی که مبلغ معامله بیشتر از سقف معاملات کوچک بوده و از مبلغ یک میلیارد و سیصد و نود میلیون (۱/۳۹۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال تجاوز نکند.
- ۳- معاملات بزرگ: معاملاتی که مبلغ برآورد اولیه آن ها بیش از مبلغ یک میلیارد و سیصد و نود میلیون (۱/۳۹۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال باشد.

ب - نصاب معاملات موضوع بند (الف) به مواردی که معامله به صورت مزایده انجام می شود، تسری می یابد.

معاون اول رییس جمهور - اسحاق جهانگیری



زندگی تشنه آب است
با استفاده بهینه از منابع آب؛
در گذر زمان سیرابش کنیم

گزارش کرمانشاه

ویژه نامه دفتر روستایی و شوراهای

استانداری کرمانشاه / تیر ماه ۹۴

بولتن استانداری کرمانشاه

صاحب امتیاز: استانداری کرمانشاه

نشانی: کرمانشاه، پل ولایت،

استانداری کرمانشاه

تلفن: ۰۸۳۳۴۲۲۲۲۲۲

پست الکترونیک:

Ravabetks@gmail.com